



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2023 г. № 332-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о комитете по внутренней политике Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 27 декабря 2021 г. № 667-пр

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о комитете по внутренней политике Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 27 декабря 2021 г. № 667-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.4 слова "гербовую печать и штамп со своим наименованием" заменить словами "печать со своим наименованием и воспроизведением Государственного герба Российской Федерации";

б) в первом предложении пункта 1.5 слова ", Председателю Правительства" исключить;

2) в разделе 3:

а) в наименовании слово "Функции" заменить словом "Полномочия";

б) в абзаце первом слова "выполняет следующие функции" заменить словами "осуществляет следующие полномочия";

в) в пунктах 3.29, 3.35, 3.41 слово "городских" заменить словами "муниципальных, городских";

г) дополнить пунктом 3.45¹ следующего содержания:

"3.45¹. Представление в деле о банкротстве и процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требований края по денежным обязательствам, связанным с осуществлением Комитетом своих полномочий, в том числе по денежным обязательствам, возникшим из государственных контрактов, договоров (соглашений), заключенных Комитетом с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.";

д) пункт 3.46 после слова "законодательством" дополнить словами "Российской Федерации";

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.1:

- в подпункте 4.1.2:

слова "получать в установленном порядке" заменить словом "получать";

слова "функций информацию, а также направлять в установленном порядке" заменить словами "полномочий информацию, а также направлять";

- в подпункте 4.1.7 слова "в установленном порядке" исключить;

- подпункт 4.1.11 изложить в следующей редакции:

"4.1.11. Осуществлять иные действия, необходимые для осуществления задач и полномочий, установленных настоящим Положением.";

б) в пункте 4.2:

- в подпункте 4.2.2 слова "В установленном порядке" исключить;

- в подпункте 4.2.4 слова "в установленном порядке" исключить;

4) пункт 5.1 раздела 5 после слова "численностью" дополнить словом "Комитета";

5) в абзацах втором, третьем пункта 6.1 раздела 6 слово "функций" заменить словом "полномочий".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев